EDITAL Nº 006/2024/FCT/CUVG/UFMT – MODALIDADE A DISTÂNCIA,
RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR QUE ATUARÁ COMO
BOLSISTA NO PROJETO IMPLEMENTAÇÃO, OFERTA E REOFERTA DE
CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
(UAB) - CURSODEBACHARELADOEM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Considerando a desistência de candidatos aprovados no Edital Nº
006/2024/FCT/CUVG/UFMT, para atuar como Tutor, a Coordenação do Curso de Graduação
em Bacharelado em Ciência e Tecnologia, modalidade a distância, torna público a
Convocação de Classificados, atendendo ao item 5, do referido edital, e de acordo com a
ordem de classificação presente no Resultado Final do presente Edital Nº
006/2024/FCT/CUVG/UFMT.

Convocação de classificados
Candidato(a) Polo Situação

LIDIA MARTINS DA SILVA Cuiabá Classificado 1

EVERTON FACINCANI Primavera do Leste Classificado

SIMONE DE OLIVEIRA MENDES Rondonópolis Classificado 1

Os candidatos listados acima deverão enviar a documentação via Sei (em atendimento ao item
16 do Edital 006/2024) nos dias 18 e 19/12/2024, destinado à Coordenação de ensino de
graduação em Ciência e Tecnologia da Faculdade de Ciência e Tecnologia do CUVG, para
vinculação como bolsista no sistema da UAB/Capes.
O candidato que não comparecer e/ou não apresentar qualquer um dos documentos
discriminados acima ficará impossibilitado de preencher a vaga, sendo convocado o próximo
candidato na lista de classificados para a referida vaga, caso houver

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2024.

Gracyeli Santos Souza Guarienti
Coordenação do Curso Bacharelado em Ciência e Tecnologia

	CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS